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Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

§ 175 

 

Diarienr: KS-2020/00433 

Motion 10/2020: Umeå, försökskommun för 

rösträtt vid 16 år; Ulrika Edman (V) och Nils Seye 

Larsen (MP) 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att avslå motion 10/2020: Umeå, försökskommun för rösträtt vid 16 år i 

enlighet med valnämndens yttrande. 

 

Reservation 
Bore Sköld, för Vänsterpartiet reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag om bifall till motionen. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde i maj 2020 yrkar 

Ulrika Edman (V) och Nils Seye Larsen (MP): 

 att Umeå kommun ansöker om att i en nationell 

försöksverksamhet sänka rösträttsåldern i kommunalvalet år 2022 

och/eller 2026 till 16 år förutsatt att Demokratiutredningens 

förslag röstas igenom i riksdagen 

 att stadsdirektören ges i uppdrag att se till att en sådan ansökan 

fullföljs. 

 

Valnämnden och jämställdhetsutskottet har avgett yttranden på 

motionen och föreslår avslag till motionen. 

 

Valnämndens yttrande 

Valnämndens uppdrag är att fullgöra de uppgifter som ankommer på 

valnämnd samt ansvara för genomförande av val eller folkomröstning.  
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Umeå kommun har en ung befolkning och anser att de unga ska vara med 

och påverka. Det gäller att hitta former för det så att arbetet kan bedrivas 

med kontinuitet och ha ett representativt deltagande. 

Kommunen lämnade ett yttrade över 2014 års Demokratiutredning ”Låt 

fler forma framtiden” (SOU 2016:5). När det gäller utredningens förslag 

om försöksverksamhet med sänkt rösträttsålder till 16 år skulle det enligt 

utredningen vara upp till varje kommun att ansöka om detta. Umeå 

kommun hade i sitt yttrande ingenting att invända mot det. 

 

För valnämndens del skulle en försöksverksamhet med sänkt 

rösträttsålder till 16 år innebära att antalet väljare till kommunvalet 2022 

skulle öka med ungefär 2800 personer. I några valdistrikt skulle i så fall 

antalet röstberättigade öka så pass mycket att delad röstlängd skulle vara 

befogad. Uppskattningsvis skulle ytterligare tre till fem valdistrikt behöva 

två arbetslag för att hantera det ökade antalet väljare. 

 
Kostnadsökningen för detta beräknas till mellan cirka 270000 – 450000 

kronor i form av arvoden till röstmottagare. Riksdagen har ännu inte tagit 

ställning till Demokratiutredningens förslag. Så länge det inte finns något 

ställningstagande från riksdagen i sakfrågan om försöksverksamhet kring 

sänkt rösträttsålder i kommunalvalet bör inte heller kommunen ta 

ställning till att ansöka om att få vara försökskommun för detta. 

Beslutsunderlag 

Motion 10/2020: Umeå, försökskommun för rösträtt vid 16 år 

Valnämndens yttrande på motion 10/2020: Umeå, försökskommun för 

rösträtt vid 16 år 

JUSK yttrande - Motion 10/2020: Umeå, försökskommun för rösträtt vid 

16 år 

Beredningsansvariga 

Olov Häggström 

Tordleif Hansson 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 
Yrkanden 

Bore Sköld (V) – Bifall till motionen. 
Anders Ågren (M) och Hans Lindberg (S) – Bifall till tjänsteskrivelsens 
förslag (att avslå motionen). 
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Propositionsordning som godkänns 

Bifall till tjänsteskrivelsens förslag (att avslå motionen) mot bifall till 

motionen. Ordföranden finner att näringslivs- och arbetsutskottet bifaller 

tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Reservation 

Bore Sköld (V) reserverar sig till förmån för eget förslag om att bifalla 

motionen. 

 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Nils Seye Larsen (MP) och Bore Sköld (V) – bifall till motionen  

Hans Lindberg (S) – bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag att 

avslå motionen 

 

Propositionsordning som godkänns 

Ordförande ställer avslag mot bifall till motionen. Kommunstyrelsen 

bifaller näringslivs- och arbetsutskottets förslag att föreslå 

kommunfullmäktige att avslå motionen. 

 

Reservation 

Nils Seye Larsen (MP) och Bore Sköld (V) reserverar sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag att bifalla motionen. 

 

Kommunfullmäktiges beslutsordning 
Följande yttrar sig: Nils Seye Larsen, Gudrun Nordborg, Anders Ågren, Eric 
Bergner, Björn Kjellsson, Davis Kaza, Charlotta Westerlund, Maja 
Westling, Anna-Karin Sjölander, Hans Lindberg, Anders Sellström och 
Maria Nilsson. 
 
Yrkanden 
Anders Ågren (M), Eric Bergner (C), Björn Kjellsson (L), Davis Kaza (AP), 
Charlotta Westerlund (S), Maja Westling (C), Hans Lindberg (S), Anders 
Sellström (KD) och Maria Nilsson (SD) – Bifall till kommunstyrelsens 
förslag (avslå motionen). 
 
Nils Seye Larsen (MP), Gudrun Nordborg (V) och Anna-Karin Sjölander 
(C) – Bifall till motionen. 
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Propositionsordning som godkänns 
Bifall till kommunstyrelsens förslag (avslå motionen) mot Larsens (MP) 
m.fl. förslag om bifall till motionen. Ordföranden finner att 
kommunfullmäktige beslutar att bifalla kommunstyrelsens förslag. 
Votering begärs. 
 
Ja-röst för bifall till kommunstyrelsens förslag (avslå motionen). 
Nej-röst för bifall till motionen. 
 
Omröstningsresultat 
Med 48 ja-röster, 14 nej-röster, 1 som avstår från att rösta och 2   
frånvarande beslutar kommunfullmäktige att bifalla kommunstyrelsens 
förlag (avslå motionen). Voteringslista. 
 
Reservation 
Bore Sköld, för Vänsterpartiet reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag om bifall till motionen. 

Beslutet ska skickas till 
Motionärerna 

Valnämnden   
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